HARYANA GOVERNMENT URBAN LOCAL BODIES DEPARTMENT NOTIFICATION

Dated 31-12-2020

No.12/304/2020-5C1.- In pursuance of the provision of Rule-10 of the Haryana Municipal Delimitation of Wards Rules, 1977 and with reference to Haryana Government, Urban Local Bodies Department notification no. 12/304/2020-5C1, dated 27th November, 2020 and in supersession of all previous orders/notifications issued in this behalf, the Governor of Haryana hereby publish the delimitation of the wards of Municipal Council, Ambala Sadar, District-Ambala as under:-

SCHEDULE OF BOUNDARIES

Ward No. 01: Starting from Kalarheri Chowk thence going into North-West direction up to Firni of Kalarheri Village, thence going into North-East direction up to the road of Stimbali village, thence going into North-East direction up to Municipal boundaries, thence going into South direction along with Municipal boundaries up Babyal Firing Range, thence going into West direction up to the point where Boh road meets with Babyal road, thence going into North direction up to the Firni of village Boh, thence going into North direction up to the house of Balvinder Singh, thence going into East Direction upto the house of Hardev Singh, thence going into North direction up to the Firni of village Boh, thence going into the East direction up to Boh Kalarheri road, thence going into North direction upto Kalarheri Chowk, i.e. point of start.

Ward No. 02:— Starting from Kalarheri Chowk at Handsera Road thence going into West diection up to Municipal Boundaries, thence going into North direction along with Municipal Boundaries and reaching upto Northern Municipal boundaries, thence going into East Direction along with Northern Municipal Boundaries and reaching upto the road of Stimbali village, thence going into South West direction upto the Firni of village Kalarheri, thence going into North-West direction along with Firni of village Kalarheri and reaching up to Panjokhara road in West direction, thence going into South diection upto Kalarheri Chowk, i.e. point of start.

Ward No. 03: Starting from Kalarheri Chowk thence going into South direction up to the Firni of village Boh, thence going into West direction up to Telephone Exchange, thence going into South direction up to the house of Kaka Singh, thence going into West direction up to the house of Raj Kumar, thence going into South direction op to Firni, thence going into North direction upto Cantt road, thence going into West direction upto Municipal Boundaries, thence going into North direction along with Western Municipal boundaries and reaching upto Handsera road, thence going into East direction upto Kalarheri Chowk, i.e. point of start.

Ward No. 04: Starting from Babyal Shamshan Ghat thence going into North direction upto the Firni of Babyal Village, thence going into West direction along with the Firni of village Babyal and

reaching upto Rishi Gas Agency, thence going into West direction upto the street between Moti Bagh and Arjun Nagar, thence going into North direction upto Municipal Boundaries, thence going into North East direction along with Municipal Boundaries and reaching upto Northern Municipal Boundaries, thence going into East direction along with Municipal Boundaries and reaching upto Cantt road, thence going into North direction upto the Firni of village Boh, thence going into East direction upto Ramgarh Majra road, thence going into South direction upto the point where Boh road meets with Babyal road, thence going into East direction upto Municipal Boundaries, thence going into West direction along with Bandh and reaching upto the Shamshan Ghat of village Babyal, i.e. point of start.

Ward No. 05: Starting from Babyal Shamshan Ghat thence going into West direction along with Tangri river and reaching upto the house no. 31 of Shivpuri, thence going into North direction upto the house no. 22 of Shivpuri, thence going into East direction upto Astabali Peer, thence going into North direction crossing Rishi Gas Agency and reaching upto Pardeep Auto Works, thence going into East dierction along with the Firni of village Babyal and reaching upto Power House road, thence going into South direction upto Shamshan Ghat , i.e. point of start.

Ward No. 06:-. Starting from Madhu Property situated at Babyal road thence going into East direction upto Sharma Steel Furniture, thence going into North direction along with Mikki Model Wali Gali and reaching upto 54 Shyam Nagar, thence going into East direction crossing Gurudwara upto Municipal Boundaries near House no. 20 B Rajinder Nagar, thence going along with Municipal Boundaries and reaching upto the street between Moti Bagh and Arjun Nagar, thence going into South direction upto Babyal road, thence going into East direction upto Rishi Gas Agency, thence going into South direction upto Astabali Peer, thence going into West direction upto the house no. 22 of ShivPuri, thence going into South direction crossing Bandh and reaching upto Tangri river, thence going into West direction upto the house of Nayab Singh (Apni Workshop) thence going into North direction upto Madhu Property at Babyal road, i.e. point of start.

Ward No. 07: Starting from Madhu Property situated at Babyal road, thence going into South direction crossing the Bandh and reaching upto Tangri river, thence going into West direction upto house no. 22 New Lucky Nagar, thence crossing the Bandh into North direction and reaching upto Municipal Boundaries behind house no S4 Mahesh Nagar, thence going into East direction along with Municipal Boundaries and reaching upto the house no 20 B Rajender Nagar, thence going into West direction upto house no. 112 Nasib Bagh, thence going into West direction upto 39 Shyam Nagar, thence going into South direction upto Babyal road, thence going into West direction along with Babyal road and reaching upto Madhu Property, i.e. point of start.

Ward No. 08: Starting from Guru Gobind Singh Chowk situated at Jagadhari road and going into East direction along with Municipal Boundaries reaching upto the house no. S5 Mahesh

Nagar, thence going into South direction upto house no. 1 Golden Park, thence going into East direction upto house no. 37 Golden Park, thence going into South direction upto Bandh, thence going into West direction upto Vishav Manav Ruhani Kandra Sakha Ambala Cantt., thence going into North direction crossing Bandh and reaching upto house no. 84 Shiv Partap Nagar, thence going into West direction and reaching upto the house no. 82 A Ashok Nagar, thence going into West direction crossing Mahesh Nagar Thana road and reaching upto 5 Pratap Nagar, thence going into North direction and reaching upto Mahesh Nagar Thana road, thence going into north west direction and reaching upto Jagadhari road, thence going into North direction upto Guru Gobind Singh Chowk, i.e. point of start.

Ward No. 09 :- Starting from Jagadhari road thence going along with Mahesh Nagar Thana road and reaching upto 151A Ajit Nagat, thence going into South direction upto 163 Ajit Nagar, thence going into East direction crossing Mahesh Nagar Thana road and reaching 64 Ashok Nagar, thence going into North direction upto 82A Ashok Nagar, thence going into East direction upto house no 1/1 Shiv Partap Nagar, thence going into East direction upto Bandh, thence going into East direction upto house no. 22 New Lucky Nagar, thence going into South direction upto Tangri river, thence going into West direction along with Tangri river upto Jagadhari road, thence going into North direction upto Mahesh Nagar Thana road, i.e. point of start.

Ward No. 10: Starting from the point where Tangri River meets Jagadhari road and going into East direction along with Tangri River and reaching upto Eastern Municipal boundaries thence going into West direction along with Southern Municipal boundaries and reaching upto Jagadhari Road, thence going into North-West direction and reaching upto Tangri River i.e. point of start.

Ward No. 11: Starting from the point where Municipal Limits ends at Jagadhari Road and going into West direction along with Municipal boundaries and reaching up to Western Municipal Boundaries, thence going along with Western Municipal boundaries and reaching up to Brahman Majra road, thence going into North direction upto the Firni of Kardhan village, thence going into East direction along with Kardhan road and reaching upto Salarheri/Radha Soami Satsang Bhawan road, thence going into South direction upto Pooja Vihar Road, thence going into East direction upto 4A Pooja Vihar, thence going into South direction upto the house of Gurnam Singh/HT Line pole, thence going into East direction and reaching upto Kapoor Trading Company Near Ashutosh Mission Hospital, thence going into South direction upto Municipal boundaries i.e. point of start.

Ward No. 12 :- Starting from Kapoor Trading Company situated at Jagadhari Road near Ashutosh Mission Hospital and going into West direction upto Janakraj Adv/Atal Sewa Kendra, thence going into North direction and reaching upto Ludhiyana Enterprises, thence going into West direction upto Salarheri road, thence going into North direction upto the Firni of Naggal village, thence going into West direction upto Guru Kirpa welding works, thence going into North

direction up to Tangri River, thence going into East direction along with Tangri River and reaching upto Jagadhari Road, thence going into South direction upto Kapoor Trading Company Near Ashutosh Mission Hospital i.e. point of start.

Ward No. 13:- Starting from the point where Tangri River meets Jagadhari Road and going into West direction upto the front of Ekta Vihar road, thence going into North East direction upto Ekta Vihar Chowk, thence going into East direction upto 74 B Ram Nagar, thence going into South direction upto the front of 83 B Ram Nagar, thence going into East direction upto 1A Jain Nagar, thence going into South direction upto 11 A Jain Nagar, thence going into West direction upto 12 Jain Nagar, thence going into South direction 17 C Jain Nagar, thence going into West direction upto A1 Janakpuri, thence going into South direction upto 38 B Tagore Garden, thence going into East direction upto the house of Vinod Walia, thence going into South direction upto 61 Tagore Garden, thence going into East direction upto the front of 63 Aman Nagar, thence going into South direction upto Bandh, thence going into East direction upto Jagadhari Road, thence going into South direction and reaching upto Tangri River i.e. point of start.

Ward No. 14: Starting from Saket Hospital at Jagadhri Road thence going into West direction along with Bandh and reaching upto Parshuram Mandir Chowk, thence going into North direction upto House No 63 Amar Nagar, thence going into West direction upto 61 Tagore Garden, thence going into North direction upto the House of Vinod Walia, thence going into West direction upto the house no. 29B Tagore Garden, thence going into North direction upto the house no. A 1 Janakpuri, thence going into East direction upto 17 C Rani Bagh, thence going into North direction upto the house of BK Sethi, thence going into East direction upto the house no. 6 Jain Nagar, thence going into North direction upto House No. 1 Jain Nagar, thence going into East direction upto the house no. 34 Durga Nagar, thence going into North direction upto 1A Ram Nagar, thence going into East direction upto 121 A Govind Nagar, thence going into North direction upto 84 A Ram Nagar, thence going into North direction upto Subhash Colony Tube well, thence going into North East direction along with Army Area Wall, and reaching Jagadhari Road, thence going into South direction upto Saket Hospital i.e. point of start.

Ward No. 15: Starting from Bharat Mata Chowk and going into South-East direction upto Ram Kishan Colony Chowk, thence going into East direction upto Subhash Colony Tube well, thence going into South direction upto 88 A Ram Nagar, thence going into West direction upto 82 A Ram Nagar, thence going into South direction up to 87 Ram Nagar, thence going into West direction upto 1 A Ram Nagar, thence going into South direction upto 14 Ram Nagar, thence going into West direction upto 83 B Ram Nagar, thence going into North direction upto 73 A Ram Nagar, thence going into West direction upto Ekta Vihar Chowk, thence going into South West direction up to Virender Yadav Confectionary, thence going into West direction upto 258 A Ekta Vihar,

thence going into North Direction upto Ram Bagh road, thence going into North East direction and reaching upto Bharat Mata Chowk i.e. point of start.

Ward No. 16: Starting from Bharat Mata Chowk thence going along with Ram Bagh road and reaching upto ¼ Maha Luxmi Medicos, Palam Vihar D, thence going into North direction upto ¼ Gandhi Nagar, thence going into West direction upto 16 Gandhi Nagar, thence going into North direction upto 97 A Gandhi Nagar, thence going into West direction upto Kardhan road, thence going into North direction up to Hathi Khana road, thence going into East direction upto Bharat Mata Chowk i.e. point of start.

Ward No. 17 :- Starting from Vaishno Devi Mandir situated at Ekta Vihar road thence going into South West direction and reaching upto Tangri River, thence going into West direction along with river and reaching upto Kardhan road, thence going into North East direction along with Kardhan road and reaching up to house no. 1, Shanti Nagar, thence going into East direction up to 32 Bank Colony, thence going into North direction upto 64 A Bank Colony, thence going into East direction upto 36 Gandhi Nagar, thence going into South direction upto 17 Gandhi Nagar, thence going into East direction upto 1/4A Gandhi Nagar, thence going into South direction Maha Luxmi Medicos, thence going into East direction up to Ram Bagh road, thence going North East direction upto Sunny Sweets, thence going into South direction upto 258A Ekta Vihar, thence going into East direction upto Vaishno Devi Mandir situated at Ekta Vihar road i.e. point of start.

Ward No. 18: Starting from Gaushala Chowk and going along with Kardhan road and reaching upto Bhatia Property Dealer, thence going into East direction upto 86 Gandhi Nagar, thence going into South direction upto 37 B Gandhi Nagar, thence going into West direction upto 69 Bank colony, thence going into South direction upto 32 Bank Colony, thence going into West direction upto Kardhan road, thence going into North East direction upto S K Aluminum Fabricators, thence going into West direction upto 8/25 Patel Nagar, thence going into North direction upto 28 Shalimar Bagh, thence going into West direction 3A/1 Shalimar Bagh, thence going into North direction upto the house of Meena Kumari, thence going into West direction upto the house of Daljeet Singh in Lucky Nagar, thence going into North direction upto railway line, thence going into North East direction along with railway line and reaching upto Suwar Mandi Nala, thence going along with Suwar Mandi Nala and reaching upto Gaushala Chowk i.e. point of start.

Ward No. 19 :- Starting from Patel Nagar Chowk Tampo Stand thence going into South West direction along with Kardhan road and reaching upto Tangri River, thence going into East direction along with Tangri River and reaching upto the Western Firni of village Naggal, thence going into South direction upto Kardhan road, thence going into West direction upto Brahmin Majra road, thence going into South direction along with Brahmin Majra road and reaching upto Municipal boundaries, thence going into West direction along with Municipal boundaries and reaching upto railway line, thence going along with railway line into North East direction and

reaching upto the house of Rina Devi in Lucky Vihar, thence going into South direction upto the house of Daljeet Singh, thence going into East direction up to the house of Meena Kumari, thence going into South direction upto the house no 3A/1 Shalimar Bagh, thence going into East direction upto 28 Shalimar Bagh, thence going into South direction upto the House of Lakhan Singh, thence going into East direction upto Patel Nagar Chowk Tampo Stand i.e. point of start.

Ward No. 20: Starting from the point where Northern boundary meets Saharanpur railway line and going into South East direction up Southern Municipal boundaries, thence going into West direction along with Southern Municipal boundaries, crossing GT road and reaching upto Delhi railway line, thence going into North direction along with Delhi railway line and reaching Northern Municipal boundaries, thence crossing GT road into East direction and reaching upto the middle of Rangia Mandi and Milap Nagar, thence going into East direction along with the middle of Rangia Mandi and Milap Nagar and reaching upto Rangia Mandi Nala, thence going into East direction along with the Firni of Nanhera village and reaching upto Guru Dwara, thence going into East direction upto the Northern boundaries of sector 32 and reaching upto Saharanpur railway line i.e. point of start.

Ward No. 21: Staring from the point where Delhi railway line meets with Machhonda road and going into South direction along with Delhi railway line upto Southern Municipal boundaries, thence going into West direction along with Southern Municipal boundaries upto Ugara road, thence going into East direction along with Ugara road and reaching upto Macchonda road, thence going into North East direction upto Delhi railway line i.e. point of start.

Ward No. 22: Starting from Machhonda road at Delhi railway line and going into South West direction upto Ugara road, thence going along with Ugara road into West direction upto Western Municipal boundaries, thence going into North direction along with Western Municipal boundaries and reaching upto Northern Municipal boundaries, thence going into East direction along with Northern Municipal boundaries upto Delhi railway line, thence going into South direction upto Macchonda road i.e. point of start.

Ward No. 23:- Starting from the point where Saharanpur railway line meets with GT road, going into South East direction along with Saharanpur railway line and reaching upto Water Works in Bakra Market, thence crossing the railway line into East direction and reaching upto 12 Cross road, thence going into South direction upto the Nala near Public Health Tube Well, thence going along with Nala into East direction upto Ram Bagh road, thence going into South direction upto Gaushala Chowk, thence going into West direction along with Suwar Mandi Nala upto Saharanpur Railway line, thence going into South direction along with railway line and reaching upto the Northern boundary of Sector 32, thence going into West direction along with Northern boundary of Sector 32 and reaching upto Firni of Nanhera village, thence going into West direction along with the Firni of Nanhera village and reaching upto Nala of Rangia Mandi, thence going into West

direction along with the middle of Rangia Mandi and reaching upto GT road, thence going into North direction up to the point where Saharanpur railway line meets with GT road i.e. point of start.

Ward No. 24: Starting from Guru Gobind Singh Chowk at Jagadhari Road, thence going into West direction along with the wall of army area and reaching upto Ram Kishan Colony Chowk, Thence going into North direction upto the house no. 505 of Housing Board, Thence going into East direction along with the middle of, Housing Board-Gwal Mandi, Housing Board-Deha Colony, Housing Board-Kasturba Colony and reaching upto the house no. 1 of Housing Board, thence going into North direction upto Subash Park, thence going into West direction upto Gwal Mandi, thence going into North direction upto Housing Board Nala, thence going into East direction along with Housing Board Nala and reaching upto the Western wall of Subhash Park, thence going into North direction along with the Western wall of Subhash Park and reaching upto the Northern wall of Subhash Park, thence going into East direction along with the Northern wall of Subhash Park and reaching upto Khukhrain Bhawan, thence going into South direction upto the Southern wall of Badminton Hall, thence going into East direction upto Jagadhari road, thence going into South direction upto Guru Gobind Singh Chowk i.e. point of start.

Ward No. 25 :- Starting from the Nala near Gandhi Ground at Jagadhari Road, thence going into South direction upto the Southern wall of Civil Hospital, thence going into East direction along with the Southern wall of Civil Hospital and reaching upto Eastern Municipal boundaries, thence going into South direction along with Eastern Municipal boundaries and reaching upto the Southern Municipal boundaries, thence going into West direction along with the Southern Municipal boundaries and reaching upto Jagadhari road, thence going into South direction upto the Southern wall of SD College, thence going into West direction up to the Western wall of SD college, thence going into North direction up to the house no. 2586 (Subhash Park road), thence going into West direction upto 1 Cross road, thence going into South direction upto Babu Khan Wala Nala, thence going into West direction along with Nala and reaching upto house no. 2684 Timber Market, thence going into South direction upto Hargulal road, thence going into West direction upto Sikligar Chowk, thence going into North direction upto Shiva Suit Wala, thence going into East direction upto Chuna Chowk, thence going into North direction upto Dosa Corner, thence going into West direction upto Tanga Chowk, thence going into North direction upto the Nala near Vijay Rattan Chowk, thence going into East direction upto Jagadhari Road i.e. point of start.

Ward No. 26: Starting from the front of Khukhrain Bhawan thence going into West direction upto the Western wall of Subash Park, thence going into South direction upto the Nala of Housing Board, thence going into West direction along with the Nala and reaching upto Lord Krishna Scientific Glass Ware, thence going into South direction upto Deha Colony, thence going into East

direction upto Vyamshala, thence going into South direction upto the House No. 1 of Housing Board, thence going into West direction along with the middle of Housing Board-Kasturba Colony, Housing Board-Deha Colony, Housing Board-Gwal Mandi and reaching upto Ram Bagh road, thence going into North direction

upto Maya Wala Chowk, thence going into East direction upto PS Medicare, thence going into North direction upto Sikligar Chowk, thence going into East direction upto Hargulal Karkhana, thence going into North direction upto Timber Market Nala, thence going into East direction along with Nala and reaching upto Cross Road 1, thence going into North direction upto the shop of Ustad Sadhu Ram Gill, thence going into East direction upto Subhash Park road, thence going into South direction upto the front of Khukhrain Bhawan i.e. point of start.

Ward No. 27: Staring from Raju Foot Wear situated at Sadar Thana Chowk, thence going into South direction upto 1440/14 DC road, thence going into West direction upto Maya Wala Chowk/Ram Bagh road, thence going into South direction upto the Nala near Dussehra Ground, thence going into West direction upto 12 Cross road, thence going into North direction upto D K Traders, thence going into East direction upto 9 Cross road, thence going into South direction upto Annapurna Tent Wala, thence going into East direction upto Lacchman Bhawan, thence going into North direction upto Sardaar Ji Lassi Wala, thence going into East direction upto Raju Foot Wear situated at Sadar Thana Chowk i.e. point of start.

Ward No. 28 :- Starting from Patwal Chowk and going into South dierction upto Hotel Lal road, thence going into West direction upto 9 Cross road, thence going into North direction upto Purana Dawa Khana Chowk, thence going into West direction upto 12 Cross road, thence going into South direction upto the Southern wall of Govt. Sr. Sec. School Bakra Market, thence going into West direction upto Saharanpur railway line, thence going into North direction along with railway line and reaching upto Sewa Smiti Charitable Dispensary, thence going into East direction upto 10 Cross road, thence going into North direction upto Gudgudia Nala, thence going into East direction upto Hotel Shine, thence going into South East direction upto Patwal Chowk i.e. point of start.

Ward No. 29: Starting from Swarn Jayanti Park situated at Lal Kurti Bazaar, thence going into South direction upto Patwal Chowk, Thence going into North West direction upto Hotel Shine, thence going into South direction upto Gudgudia Nala, thence going into West direction upto 10 Cross road, thence going into South direction upto Macchi Mohalla Chowk, thence going into West direction upto Sewa Smiti Chowk, thence going into North direction upto Pakki Sarai, thence going into South West direction upto railway line, thence going into North direction upto Municipal Boundaries, thence going into East direction upto 12 Cross road, thence going into North direction upto Sainik Vishram Grah, thence going into East direction upto Swarn Jayanti Park i.e. point of start.

Ward No. 30: Starting from the Nala near Gandhi Ground at Jagadhari Road and going into West direction upto Vijay Rattan Chowk, thence going into South direction upto Tanga Stand Chowk, thence going into East direction upto the Shop no.5509 of Trilochan Singh in front of BJP office, thence going into South direction upto Chuna Chowk, thence going into West direction upto Sawan Eye Care situated at DC road, thence going into South direction upto Municipal Shops situated at Sadar Thana Chowk, thence going into West direction upto Saraar Ji Lassi Wala, thence going into North direction upto Mall road, thence going into East direction upto PWD rest house, thence going into South direction crossing Capital Chowk and reaching upto the Nala near Gandhi Ground at Jagadhari Road i.e. point of start.

Ward No. 31: Starting from Capital Chowk thence going into East direction and reaching upto Arya Girl College Chowk, thence going into West direction upto Gudgudia Nala, thence going into West direction upto Jagadhari Road, thence going into West direction upto Capital Chowk i.e. point of start.

S. N. Roy Additional Chief Secretary to Government Haryana, Urban Local Bodies Department.

No. 12/304/2020-5C1

Dated :- 31-12-2020

A copy is forwarded to the Controller, Printing & Stationary Department, Haryana, Chandigarh for publication in the Haryana Government Extraordinary Gazette.

He is requested to supply 25-25 printed copies each of the notification to the Additional Chief Secretary to Government Haryana, Urban Local Bodies Department/ Director, Urban Local Bodies, Haryana, Panchkula.

Superintendent Committee I

for Additional Chief Secretary to Government Haryana, Urban Local Bodies Department.

No. 12/304/2020-5C1

Dated :- 31-12-2020

A Copy is forwarded to the following for information and necessary action:-

- 1. State Election Commission, Haryana, Panchkula.
- 2. Commissioner, Ambala Division, Ambala.
- 3. Director, Urban Local Bodies, Haryana, Panchkula.
- 4. Deputy Commissioner, Ambala
- 5. District Municipal Commissioner-cum-Commissioner, Municipal Corporation, Ambala.
- 6. Administrator/Executive Officer, Municipal Council, Ambala Sadar.

Superintendent Committee

for Additional Chief Secretary to Government Haryana, Urban Local Bodies Department.

हरियाणा सरकार शहरी स्थानीय निकाय विभाग अधिसूचना

दिनांक 31.12.2020

संख्या. 12/304/2020—5क1.— हरियाणा नगरपालिका वार्ड परिसीमन नियमावली, 1977 के नियम—10 तथा हरियाणा सरकार, शहरी स्थानीय निकाय विभाग की अधिसूचना संख्या 12/304/2020—5क1 दिनांक 27 नवम्बर, 2020 के सन्दर्भ में तथा इस सम्बन्ध में पूर्व में सभी जारी आदेशों/अधिसूचनाओं को निरस्त करते हुए, हरियाणा के राज्यपाल, इसके द्वारा नगर परिषद, अम्बाला सदर, जिला—अम्बाला के वार्डों के परिसीमन हेतु निम्न अनुसार प्रकाशित करते हैं :—

सीमाओं की अनुसूची

वार्ड नं0 01 :- कलरहेड़ी चौक से उत्तर-पश्चिम की तरफ कलरहेड़ी गांव की फिरनी तक, उसके बाद उत्तर-पूर्व में सितंबली गांव के रास्ते तक, उसके बाद उत्तर-पूर्व की तरफ पालिका की सीमा तक, उसके बाद दक्षिण की ओर पालिका की सीमा के साथ-2 बब्याल फायरिंग रेंज तक, उसके बाद पश्चिम की तरफ उस बिंदु तक जहां बोह रोड़ बब्याल रोड़ को काटती है, उसके बाद उत्तर की तरफ बोह गांव की फिरनी तक, उसके बाद उत्तर में बलविंद्र सिंह के मकान तक, उसके बाद पूर्व में हरदेव सिंह के मकान तक, उसके बाद उत्तर में फिरनी तक, उसके बाद पूर्व में बोह कलरहेड़ी रोड़ तक, उसके बाद उत्तर में कलरहेड़ी चौक तक जोिक प्रारंभिक बिंदु है।

वार्ड नं0 02 :- हंडेसरा रोड़ पर कलरेहड़ी चौक से प्रारंभ होकर पश्चिम की तरफ पालिका सीमा तक, उसके बाद उत्तर की ओर पालिका सीमा के साथ-2 पालिका की उत्तरी सीमा तक, उसके बाद पूर्व की तरफ पालिका की उत्तरी सीमा के साथ-2 सतिंबली गांव के रास्ते तक, उसके बाद दक्षिण-पश्चिम की तरफ कलरेहड़ी गांव की फिरनी तक, उसके बाद उत्तर-पश्चिम की तरफ कलरेहड़ी गांव की फिरनी के साथ-2 पश्चिम की तरफ पंजीखरा रोड़ तक, उसके बाद दक्षिण की तरफ कलरेहड़ी चौक तक जोिक प्रारंभिक बिंदू है। वार्ड नं0 03 :- कलरहेड़ी चौक से दिक्षण की तरफ बोह गांव की फिरनी तक, उसके बाद पश्चिम की तरफ टेलिफोन एक्सचेंज तक, उसके बाद दिक्षण की तरफ काका सिंह के मकान तक, उसके बाद पश्चिम की तरफ राजकुमार के मकान तक, उसके बाद दिक्षण की तरफ फिरनी तक, उसके बाद उत्तर की तरफ गांव की फिरनी के साथ-2 कैंट रोड़ तक, उसके बाद पश्चिम की तरफ पालिका सीमा तक, उसके बाद उत्तर की तरफ पालिका की पश्चिमी सीमा के साथ-2 हंडेसरा रोड़ तक, उसके बाद पूर्व की तरफ कलरहेड़ी चौक तक जोिक प्रारंभिक बिंदू है।

वार्ड नं0 04 :— बब्याल शमशान घाट से उत्तर की ओर पावर हाउस रोड़ पर बब्याल की फिरनी तक, उसके बाद पश्चिम में गांव की फिरनी के साथ—साथ ऋषि गैस एजैंसी तक, उसके बाद पश्चिम की तरफ अर्जुन नगर व मोती बाग के बीच वाली गली तक, उसके बाद उत्तर में पालिका सीमा तक, उसके बाद उत्तर पूर्व में पालिका सीमा के साथ—2 पालिका की उत्तरी सीमा तक, उसके बाद पूर्व में पालिका की सीमा के साथ—2

केंट रोड़ तक, उसके बाद उत्तर में गांव बोह की फिरनी तक, उसके बाद पूर्व की तरफ रामगढ माजरा रोड़ तक, उसके बाद दक्षिण में उस बिंदु तक जहां पर बोह रोड़ बब्याल रोड़ को काटती है, उसके बाद पूर्व में पालिका सीमा तक, उसके बाद पश्चिम की तरफ बांध के साथ—2 गांव बब्याल के श्मशान घाट तक जोिक प्रारंभिक बिंदु है।

वार्ड नं0 05 :- बब्याल शमशान घाट से शुरु होकर पश्चिम की तरफ नदी के साथ-2 शिवपूरी के मकान नं0 31 तक, उसके बाद उत्तर में मकान नं0 22 शिवपूरी तक, उसके बाद पूर्व में अस्तबली पीर तक, उसके बाद उत्तर में ऋषि गैस एजैंसी को पार करके प्रदिप आटो वर्क्स तक, उसके बाद पूर्व में गांव बब्याल की फिरनी के साथ-2 पावर हाउस वाली सड़क तक, उसके बाद दक्षिण की तरफ शमशान घाट तक जोकि प्रारंभिक बिंदू है।

वार्ड नं0 06 :— बब्याल रोड़ पर मधु प्रोपर्टी से पूर्व की तरफ शर्मा स्टील फर्नीचर तक, उसके बाद उत्तर में मिकी माडल स्कूल वाली गली में 54 श्याम नगर तक, उसके बाद पूर्व की तरफ गुरुद्वारे के साथ पूर्व की ओर 20 बी राजिंद्र नगर के पास पालिका सीमा तक, उसके बाद पालिका सीमा के साथ—2 अर्जुन नगर व मोती बाग के बीच वाली गली तक, उसके बाद दक्षिण की तरफ बब्याल रोड़ तक, उसके बाद पूर्व की ओर ऋषि गैस एजैंसी तक, उसके बाद दक्षिण की ओर अस्तबली पीर तक, उसके बाद पश्चिम में मकान नं0 22 शिवपूरी तक, उसके बाद दक्षिण की ओर बांध को पार करके टांगरी नदी तक, उसके बाद पश्चिम में टांगरी नदी के साथ—2 नायब सिंह (अपनी वर्कशाप) के मकान तक, उसके बाद उत्तर में बब्याल रोड़ पर मधु प्रोपर्टी तक जोिक प्रारंभिक बिंदू है।

वार्ड नं0 07 :— बब्याल रोड़ पर मधु प्रोपर्टी से दक्षिण की तरफ बांध को पार करके टांगरी नदी तक, उसके बाद पश्चिम की ओर मकान नं0 22 न्यू लक्की नगर तक, उसके बाद उत्तर में बांध तक, उसके बाद उत्तर में मकान नं0 एस 4 महेश नगर के पिछे पालिका सीमा तक, उसके बाद पूर्व में पालिका सीमा के साथ—2 20 बी राजिंद्र नगर तक, उसके बाद पश्चिम में 112 नसीब बाग तक, उसके बाद पश्चिम में 39 श्याम नगर तक, उसके बाद दक्षिण की तरफ बब्याल रोड़ तक, उसके बाद पश्चिम की तरफ बब्याल रोड़ पर मधु प्रोपर्टी तक जोकि प्रारंभिक बिंदू है।

वार्ड नं0 08 :— जगाधरी रोड़ पर गुरु गोविंद सिंह चौक से प्रारंभ होकर पालिका सीमा के साथ साथ पुर्व की तरफ महेश नगर के मकान नं0 एस 5 तक, उसके बाद दक्षिण की तरफ मकान नं0 1 गोल्डन पार्क तक, उसके बाद पूर्व की ओर मकान नं0 37 गोल्डन पार्क तक, उसके बाद दक्षिण की तरफ बांध तक, उसके बाद पश्चिम की तरफ विश्व मानव रुहानी केंद्र शााखा अंबाला छावनी तक, उसके बाद उत्तर की ओर बांध को पार करके मकान नं0 84 शिव प्रताप नगर तक, उसके बाद पश्चिम की तरफ 82 ए अशोक नगर तक, उसके बाद पश्चिम में महेश नगर थाना रोड़ को पार करके मकान नं0 5 प्रताप नगर तक, उसके बाद उत्तर की ओर महेश नगर थाना रोड़ तक, उसके बाद उत्तर—पश्चिम में जगाधरी रोड़ तक, उसके बाद उत्तर की तरफ जगाधरी रोड़ पर गुरु गोविंद सिंह चौक तक जोिक प्रारंभिक बिंदू है।

वार्ड नं0 09 :— जगाधरी रोड़ से महेश नगर थाना रोड़ पर 151 ए अजीत नगर तक, उसके बाद दक्षिण की ओर 163 अजित नगर तक, उसके बाद पूर्व की ओर महेश नगर थाना रोड़ को पार करके 64 अशोक नगर तक, उसके बाद उत्तर की ओर 82 ए अशोक नगर तक, उसके बाद पूर्व की ओर मकान नं0 1/1 शिव प्रताप नगर तक, उसके बाद दक्षिण की तरफ बांध तक, उसके बाद पूर्व की तरफ मकान नं0 22 न्यू लक्की नगर तक, उसके बाद दक्षिण की तरफ टांगरी नदी तक, उसके बाद पूर्व की तरफ टांगरी नदी के साथ—2 जगाधरी रोड़ तक, उसके बाद उत्तर की तरफ महेश नगर थाना रोड़ तक जोिक प्रारंभिक बिंदू है।

वार्ड नं0 10 :- उस बिंदु से प्रारंभ होकर जहां टांगरी नदी जगाधरी रोड़ को काटती है, पूर्व की ओर टांगरी नदी के साथ-2 पालिका की पूर्वी सीमा तक, उसके बाद पश्चिम की ओर पालिका की दक्षिणी सीमा के साथ-2 जगाधरी रोड़ तक, उसके बाद उत्तर-पश्चिम की तरफ टांगरी नदी तक जो कि प्रारंभिक बिंदू है।

वार्ड नं0 11 :— उस बिंदू से प्रांरम होकर जहां पर जगाधरी रोड़ पर पालिका की सीमा समाप्त होती है, पश्चिम की तरफ पालिका सीमा के साथ—2 पालिका की पश्चिमी सीमा तक, उसके बाद पालिका की पश्चिमी सीमा के साथ—2 ब्राम्हण माजरा रोड़ तक, उसके बाद उत्तर की तरफ करधान गांव की फिरनी तक, उसके बाद पूर्व की ओर करधान रोड़ पर नग्गल रोड़ पर सलारहेड़ी/राधा स्वामी सत्संग रोड़ तक, उसके बाद दक्षिण की तरफ पुजा विहार रोड़ तक, उसके बाद पूर्व की ओर 4 ए पुजा विहार तक, उसके बाद दक्षिण की ओर गुरनाम सिंह के मकान/एच टी लाईन पोल तक, उसके बाद पूर्व की तरफ जगाधरी रोड़ पर आशुतोष मिशन हस्पताल के पास कपूर ट्रेडिंग कंपनी तक, उसके बाद दक्षिण—पूर्व की तरफ पालिका सीमा तक जोिक प्रारंभिक बिंदू है।

वार्ड नं0 12 :— जगाधरी रोड़ पर आशुतोष मिशन हस्पताल के पास कपूर ट्रेडिंग कंपनी से पिश्चम की ओर जनकराज ऐडवोकेट/अटल सेवा केंद्र तक, उसके बाद उत्तर की ओर लुधियाना इंटरप्राईजिज तक, उसके बाद पिश्चम की ओर सलारहेड़ी रोड़ तक, उसके बाद उत्तर में नग्गल गांव की फिरनी तक, उसके बाद पिश्चम में गुरु किरपा वैल्डींग वर्क्स तक, उसके बाद उत्तर में टांगरी नदी तक, उसके बाद पूर्व में नदी के साथ—2 जगाधरी रोड़ तक, उसके बाद दक्षिण में आशुतोष मिशन हस्पताल के पास कपूर ट्रेडिंग कंपनी तक जोिक प्रारंभिक बिंदू है।

वार्ड नं0 13 :— उस बिंदु से प्रारंभ होकर जहां टांगरी नदी जगाधरी रोड़ को काटती है, पश्चिम की ओर नदी के साथ—2 एकता विहार रोड़ के सामने तक, उसके बाद उत्तर पूर्व में एकता विहार रोड़ पर एकता विहार चौक तक, उसके बाद पूर्व की ओर 74 बी राम नगर तक, उसके बाद दक्षिण की ओर 83 बी राम नगर के सामने तक, उसके बाद पूर्व की ओर 1 ए जैन नगर तक, उसके बाद दक्षिण की ओर 11ए जैन नगर तक, उसके बाद पश्चिम की ओर 12 जैन नगर तक, उसके बाद दक्षिण की ओर 17सी जैन नगर तक, उसके बाद पश्चिम की ओर ए 1 जनकपूरी तक, उसके बाद दक्षिण की ओर 38 बी टैगोर गार्डन तक, उसके बाद पूर्व में विनोद वालिया के मकान तक, उसके बाद दक्षिण में 61, टैगोर गार्डन तक, उसके बाद पूर्व में 63 अमन नगर के सामने तक, उसके बाद दक्षिण में बांध तक, उसके बाद पूर्व में जगाधरी रोड़ तक, उसके बाद दक्षिण में टांगरी नदी तक जोिक प्रांरमिक बिंदु है।

वार्ड नं0 14 :— जगाधरी रोड़ पर साकेत होस्पीटल से पश्चिम की तरफ बांध के साथ—2 परशुराम मंदिर के चौक तक, उसके बाद उत्तर में मकान नं0 63 अमर नगर तक, उसके बाद पश्चिम में मकान नं0 61 टैगोर गार्डन तक, उसके बाद उत्तर में विनोद वालिया के मकान तक, उसके बाद पश्चिम में मकान नं0 29 बी टैगोर गार्डन तक, उसके बाद उत्तर में मकान नं0 ए 1 जनकपुरी तक, उसके बाद पूर्व में 17 सी रानी बाग तक, उसके बाद उत्तर में बी के सेठी के मकान तक, उसके बाद पूर्व में मकान नं0 6 जैन नगर तक, उसके बाद उत्तर में मकान नं0 1 जैन नगर तक, उसके बाद पूर्व में 34 दुर्गा नगर तक, उसके बाद उत्तर में 1 ए राम नगर तक, उसके बाद पूर्व में 121 ए गोविंद नगर तक, उसके बाद उत्तर में 84 ए राम नगर तक, उसके बाद उत्तर पूर्व में सुभाष कालोनी ट्यूबवैल तक, उसके बाद पूर्व में आर्मी एरिया की दिवार के साथ—2 जगाधरी रोड़ तक, उसके बाद दक्षिण में साकेत होस्पीटल तक जोिक प्रारंभिक बिंदु है।

वार्ड नं0 15 :— भारत माता चौक से दक्षिण पूर्व की तरफ रामिकशन कालोनी चौक तक, उसके बाद पूर्व की तरफ सुभाष कालोनी ट्युबवैल तक, उसके बाद दक्षिण की तरफ 88 ए रामनगर तक, उसके बाद पश्चिम में 82 ए राम नगर तक, उसके बाद दक्षिण में 87 राम नगर तक, उसके बाद पश्चिम में 1 ए रामनगर तक, उसके बाद दक्षिण में 14 राम नगर तक, उसके बाद पश्चिम में 83 बी राम नगर तक, उसके बाद उत्तर में 73 ए रामनगर तक, उसके बाद पश्चिम की तरफ एकता विहार चौक तक, उसके बाद दक्षिण पश्चिम की तरफ विरेंद्र यादव कंफेक्सनरी तक, उसके बाद पश्चिम की तरफ 258 ए एकता विहार तक, उसके बाद उत्तर की तरफ रामबाग रोड़ तक, उसके बाद उत्तर पूर्व में भारत माता चौक तक जोिक प्रारंभिक बिंदू है।

वार्ड नं0 16 :- भारत माता चौंक से रामबाग रोड़ पर 1/4 महालक्ष्मी मेडीकोज पालम विहार डी तक, उसके बाद उत्तर की तरफ 1/4 गांधी नगर तक, उसके बाद उसके बाद पश्चिम की तरफ मकान नं0 16 गांधी नगर तक, उसके बाद उत्तर की तरफ मकान 97ए गांधी नगर तक, उसके बाद पश्चिम की तरफ करधान रोड़ तक, उसके बाद उत्तर पूर्व की तरफ हाथी खाना मंदिर रोड़ तक, उसके बाद पूर्व की तरफ भारत माता चौंक तक जोिक प्रारंभिक बिंदु है।

वार्ड नं0 17 :— एकता विहार रोड़ पर वैष्णो देवी मंदिर से प्रारंभ होकर दक्षिण—पश्चिम में टांगरी नदी तक, उसके बाद पश्चिम में नदी के साथ—2 करधान रोड़ तक, उसक बाद उत्तर पूर्व में करधान रोड़ पर मकान नं0 1, शांती नगर तक, उसके बाद पूर्व की तरफ 32 बैक कालोनी तक, उसके बाद उत्तर में 64ए बैंक कालोनी तक, उसके बाद पूर्व की तरफ 36 गांधी नगर तक, उसके बाद दक्षिण की तरफ 17 गांधी नगर तक, उसके बाद पूर्व की तरफ 1/4ए गांधी नगर तक, उसके बाद दक्षिण की तरफ महालक्ष्मी मेडीकोज तक, उसके बाद पूर्व में रामबाग रोड़ तक, उसके बाद उत्तर पूर्व में सन्नी स्वीट्स तक, उसके बाद दक्षिण में 258ए एकता विहार तक, उसके बाद पूर्व में एकता विहार रोड़ पर वैष्णो देवी मंदिर तक जोिक प्रारंभिक बिंदू है।

वार्ड नं0 18 :- गौशाला चौक से करधान रोड़ पर दक्षिण पश्चिम में भाटीया प्रोपर्टी डीलर तक, उसके बाद पूर्व में मकान नं0 86 गांधी नगर तक, उसके बाद दक्षिण में 37 बी गांधी नगर तक, उसके बाद पश्चिम में 69 बैंक कालोनी तक, उसके बाद दक्षिण में 32 बैंक कालोनी तक, उसके बाद पश्चिम में करधान रोड़ तक, उसके बाद उत्तर पूर्व में एस के एल्यूमिनियम फैबरिकेटर तक, उसके बाद पश्चिम में 8/25 पटेल नगर तक, उसके बाद उत्तर में 28 शालीमार बाग तक, उसके बाद पश्चिम में 3ए/1 शालीमार बाग तक, उसके बाद उत्तर में मीना कुमारी के मकान तक, उसके बाद पश्चिम में लक्की विहार में दलजित सिंह के मकान तक, उसके बाद उत्तर में रेलवे लाईन तक, उसके बाद उत्तर पूर्व में रेलवे लाईन के साथ–2 सूअर मंडी के नाले तक, उसके बाद सूअर मंडी नाले के साथ–2 गउशाला चौक तक जोिक प्रारंभिक बिंदु है।

वार्ड नं0 19 :— पटेल नगर चौंक टैंपो स्टेंड से दक्षिण पश्चिम की तरफ करधान रोड़ पर टांगरी नदी तक, उसके बाद पूर्व की ओर नदी के साथ—2 नग्गल गांव की पश्चिमी फिरनी तक, उसके बाद दक्षिण की तरफ करधान रोड़ तक, उसके बाद पश्चिम की तरफ ब्राहम्ण माजरा रोड़ तक, उसके बाद दक्षिण की तरफ ब्राहम्ण माजरा रोड़ पर पालिका सीमा तक, उसके बाद पश्चिम की तरफ पालिका सीमा के साथ—2 रेलवे लाईन तक, उसके उत्तर में रेलवे लाईन के साथ—2 लक्की विहार में रानी देवी के मकान तक, उसके बाद दक्षिण में दलजीत सिंह के मकान तक, उसके बाद पूर्व में मीना रानी के मकान तक, उसके बाद दक्षिण में अए/1 शालीमार बाग तक, उसके बाद पूर्व में 28 शालीमार बाग तक, उसके बाद दक्षिण में लाखन सिंह के मकान तक, उसके बाद पूर्व में पटेल नगर चौंक टैंपो स्टेंड तक जोिक प्रारंभिक बिंदू है।

वार्ड नं0 20 :— उस बिंदु से प्रारंभ होकर जहां सैक्टर 32 की उत्तरी सीमा सहारनपुर रेलवे लाईन से मिलती है, दक्षिण की तरफ रेलवे लाईन के साथ—2 पालिका की दक्षिणी सीमा तक, उसके बाद पालिका की दक्षिणी सीमा के साथ—2 पश्चिम की तरफ जी टी रोड़ को पार करके दिल्ली रेलवे लाईन तक, उसके बाद उत्तर—पूर्व की तरफ दिल्ली रेलवे लाईन के साथ—2 पालिका की उत्तरी सीमा तक, उसके बाद दक्षिण—पूर्व में जी टी रोड़ को पार करके रंगीया मंडी व मिलाप नगर के मध्य तक, उसके बाद दक्षिण—पूर्व की तरफ रंगीया मंडी व मिलाप नगर के मध्य से नाले तक, उसके बाद दक्षिण—पूर्व में नंनेड़ा गांव की फिरनी के साथ—2 गुरुद्वारे तक, उसके बाद पूर्व की ओर सैक्टर 32 की उत्तरी सीमा के साथ—2 सहारनपूर रेलवे लाईन तक जोकि प्रारंभिक बिंदु है।

वार्ड नं0 21 :— दिल्ली रेलवे लाईन पर उस बिंदु से जहां मछोंडा रोड कास करता है शुरु होकर दक्षिण—पश्चिम की तरफ पालिका की दक्षिणी सीमा तक, उसके बाद पालिका की दक्षिणी सीमा के साथ—2 उत्तर—पश्चिम की तरफ उगाड़ा रोड़ तक, उसके बाद उगाड़ा रोड के साथ—साथ दक्षिण—पूर्व की तरफ मछोंडा रोड़ तक, उसके बाद पूर्व की ओर दिल्ली रेलवे लाईन तक जोकि प्रारंभिक बिंदू है।

वार्ड नं0 22 :— दिल्ली रेलवे लाईन पर मछोंडा रोड़ से शुरु होकर पश्चिम में उगाड़ा रोड़ तक, उसके बाद उगाड़ा रोड़ के साथ उत्तर—पश्चिम की तरफ पालिका की उत्तरी—पश्चिमी सीमा तक, उसके बाद पालिका की उत्तरी—पश्चिमी सीमा के साथ—2 उत्तर—पूर्व की ओर पालिका की उत्तरी—पूर्वी सीमा तक, उसके बाद पालिका की उत्तरी—पूर्वी सीमा के साथ—2 दक्षिण पूर्व की ओर दिल्ली रेलवे लाईन तक, उसके बाद दक्षिण—पश्चिम की ओर मछोंडा रोड़ तक जोिक प्रांरिभक बिंदु है।

वार्ड नं0 23 :— उस बिंदु से प्रांरभ होकर जहां पर जी टी रोड़ सहारनपुर रेलवे लाईन से मिलता है, दक्षिण की ओर रेलवे लाईन के साथ—2 बकरा मार्किट में वाटर वर्क्स की सीध तक, उसके बाद पुर्व में लाईन पार करके 12 कास रोड़ तक, उसके बाद दक्षिण में पब्लिक हैल्थ डिस्पोजल के पास नाले तक, उसके बाद नाले

के साथ—2 रामबाग रोड़ तक, उसके बाद दक्षिण में गउशाला चौक तक, उसके बाद पश्चिम में सुअर मंडी के नाले के साथ—2 सहारनपुर रेलवे लाईन तक, उसके बाद दक्षिण की ओर रेलवे लाईन के साथ—2 सैक्टर 32 की उत्तरी सीमा तक, उसके बाद पश्चिम की ओर सैक्टर 32 की उत्तरी सीमा के साथ—2 नंहेड़ा गांव की फिरनी तक, उसके बाद उत्तर—पश्चिम की तरफ नंहेड़ा गांव की फिरनी के साथ—2 रंगिया मंडी के नाले तक, उसके बाद उत्तर—पश्चिम की तरफ रंगीया मंडी व मिलाप नगर के मध्य से जी टी रोड़ तक, उसके बाद उत्तर—पूर्व की तरफ उस बिंदु तक जहां पर जी टी रोड़ सहारनपुर रेलवे लाईन से मिलता है, जो कि प्रारंभिक बिंदु है।

वार्ड नं0 24 :- जगाधरी रोड़ पर गुरु गोविंद सिंह चौंक से प्रारंभ होकर उत्तर पश्चिम की तरफ आर्मी एरिया की दिवार के साथ—2 रामिकशन कालोनी चौक तक, उसके बाद उत्तर की तरफ हाउसिंग बोर्ड के मकान नं0 505 तक, उसके बाद हाउसिंग बोर्ड—ग्वाल मंडी, हाउसिंग बोर्ड—डेहा कालोनी, हाउसिंग बोर्ड—कस्तुरबा कालोनी के मध्य से पूर्व की ओर हाउसिंग बोर्ड के मकान नं0 1 तक, उसके बाद उत्तर की ओर सुभाष पार्क तक, उसके बाद पश्चिम की ओर ग्वाल मंडी तक, उसके बाद उत्तर की ओर हाउसिंग बोर्ड के नाले तक, उसके बाद पूर्व की ओर हाउसिंग बोर्ड के नाले के साथ—2 सुभाष पार्क की पश्चिमी दिवार तक, उसके बाद उत्तर की ओर सुभाष पार्क की पश्चिमी दिवार तक, उसके बाद सुभाष पार्क की उत्तरी दिवार तक, उसके बाद दक्षिण में बैडिमेंटन हाल की दक्षिणी दिवार तक, उसके बाद पूर्व की तरफ जगाधरी रोड़ तक, उसके बाद दक्षिण की तरफ गुरु गोविंद सिंह चौंक तक जो कि प्रारंभिक बिंद है।

वार्ड नं0 25 :- जगाधरी रोड़ पर गांधी ग्राउंड के पास नाले प्रारंभ होकर दक्षिण की ओर सीविल हस्पताल की दिक्षणी दिवार तक, उसके बाद पूर्व में हस्पताल की दिक्षणी दिवार के साथ-साथ पालिका की पूर्वी सीमा तक, उसके बाद दिक्षण की तरफ पालिका की पूर्वी सीमा के साथ-साथ पालिका की दिक्षणी सीमा तक, उसके बाद पालिका की दिक्षणी सीमा के साथ-साथ पिश्चम की ओर जगाधरी रोड़ तक, उसके बाद दिक्षण की ओर एस डी कालेज की दिक्षणी दिवार तक, उसके बाद पिश्चम की ओर एस डी कालेज की पिश्चमी दिवार तक, उसके बाद पिश्चम की ओर एस डी कालेज की पिश्चमी दिवार तक, उसके बाद पिश्चम की ओर 1 कास रोड़ तक, उसके बाद दिक्षण की ओर बाबु खान वाले नाले तक, उसके बाद पिश्चम की ओर नाले के साथ-साथ मकान नं0 2684 टीम्बर मार्किट तक, उसके बाद दिक्षण की ओर हरगुलाल रोड़ तक, उसके बाद पिश्चम की ओर चुना चौक तक, उसके बाद उत्तर की तरफ हिवा सूट वाले तक, उसके बाद पूर्व की ओर चुना चौक तक, उसके बाद उत्तर की तरफ विजय रत्तन चौक पर नाले तक, उसके बाद पूर्व की तरफ जगाधरी रोड़ तक जोिक प्रारंभिक बिंदु है।

वार्ड नं0 26 :- खुखरैन भवन के सामने से पश्चिम की ओर सुभाष पार्क की पश्चिमी दिवार तक, उसके बाद दक्षिण की ओर हाउसिंग बोर्ड के नाले तक, उसके बाद पश्चिम की ओर नाले के साथ—2 लार्ड कृष्णा साईटिफीक ग्लास वेयर तक, उसके बाद दक्षिण में डेहा कालोनी तक, उसके बाद पूर्व में व्यायामशाला तक,

उसके बाद दक्षिण में हाउसिंग बोर्ड के मकान नं0 1 तक, उसके बाद पश्चिम की तरफ हाउसिंग बोर्ड—कस्तुरबा कालोनी, हाउसिंग बोर्ड—डेहा कालोनी, बाद हाउसिंग बोर्ड—ग्वाल मंडी के मध्य से राम बाग रोड़ तक, उसके बाद उत्तर में माया वाला चौक तक, उसके बाद पूर्व में पी एस मेडिकेयर तक, उसके बाद उत्तर में सिकलीगर चौक तक, उसके बाद पूर्व की ओर हरगुलाल कारखाने तक, उसके बाद उत्तर की तरफ टींबर मार्किट नाले तक, उसके बाद पूर्व में नाले के साथ—2 कास रोड़ नं0 1 तक, उसके बाद उत्तर की तरफ उसताद साधु राम गिल की दुकान तक, उसके बाद पूर्व की तरफ सुभाष पार्क रोड़ तक, उसके बाद दक्षिण की तरफ खुखरैन भवन के सामने तक जोकि प्रांरिभक बिंदू है।

वार्ड नं0 27 :- सदर थाना चौक पर राजु फुट वियर से दक्षिण की तरफ 1440/41 डी सी रोड़ तक, उसके बाद पश्चिम की ओर माया वाला चौक/राम बाग रोड़ तक, उसके बाद दक्षिण की तरफ दशहरा ग्राउंड से पहले नाले तक, उसके बाद पश्चिम की तरफ 12 कास रोड़ तक, उसके बाद उत्तर की तरफ डी के ट्रेडर्स तक, उसके बाद पूर्व की तरफ 9 कास रोड़ तक, उसके बाद दक्षिण की तरफ अन्नापूर्णा टैंट वाले तक, उसके बाद पूर्व की तरफ लछमन भवन तक, उसके बाद उत्तर की तरफ सरदार जी लस्सी वाले तक, उसके बाद पूर्व की तरफ सदर थाना चौक पर राजु फुट वीयर तक जोिक प्रारंभिक बिंदु है।

वार्ड नं0 28 :- पटवाल चौक से दक्षिण की तरफ होटल लाल रोड़ तक, उसके बाद पश्चिम में 9 कास रोड़ वाले मोड़ तक, उसके बाद उत्तर में पुराना दवाखाना चौक तक, उसके बाद पश्चिम में 12 कास रोड़ तक, उसके बाद दक्षिण में राजिकय वरिष्ठ माध्यमिक विधालय बकरा मार्किट की दक्षिणी दिवार तक, उसके बाद पश्चिम में सहारनपुर रेलवे लाईन तक, उसके बाद उत्तर में रेलवे लाईन के साथ—साथ सेवा सिमिति चैरिटेबल डिस्पेंसरी तक, उसके बाद पूर्व में 10 कास रोड़ तक, उसके बाद उत्तर में गुड़गुड़ीया नाला तक, उसके बाद पूर्व में होटल साईन तक, उसके बाद दक्षिण पूर्व की ओर पटवाल चौक तक जो कि प्रारंभिक बिंदू है।

वार्ड नं0 29 :— लाल कुर्ती बाजार में स्वर्ण जयंती पार्क से प्रारंभ होकर दक्षिण की ओर पटवाल चौक तक, उसके बाद उत्तर पश्चिम की ओर होटल साईन तक, उसके बाद दक्षिण की ओर गुडगुडिया नाले तक, उसके बाद पश्चिम की तरफ 10 कास रोड़ तक, उसके बाद दक्षिण की ओर मच्छी मौहल्ला चौक तक, उसके बाद पश्चिम की ओर सेवा समिति चौक तक, उसके बाद उत्तर की ओर पक्की सराय चौक तक, उसके बाद दक्षिण पश्चिम की ओर रेलवे लाइन तक, उसके बाद उत्तर की ओर पालिका सीमा तक, उसके बाद पूर्व की ओर 12 कास रोड़ तक, उसके बाद उत्तर की ओर मृह तक, उसके बाद पूर्व की ओर स्वर्ण जयंती पार्क तक जोिक प्रारंभिक बिंदू है।

वार्ड नं0 30 :- जगाधरी रोड़ पर गांधी ग्राउंड के पास नाले प्रारंभ होकर पश्चिम की ओर विजय रत्न चौक तक, उसके बाद दक्षिण की ओर तांगा स्टैड चौक तक, उसके बाद पूर्व की ओर बी जे पी आफिस के सामने त्रिलोचन सिंह की दूकान नं0 5509 तक, उसके बाद दक्षिण की ओर चूना चौक तक, उसके बाद पश्चिम की ओर डी सी रोड़ पर सावन आई केयर तक, उसके बाद दक्षिण की ओर सदर थाना चौक पर पालिका की दूकानों तक, उसके बाद पश्चिम की ओर सरदार जी लस्सी वाला तक, उसके बाद उत्तर की ओर माल रोड़

तक, उसके बाद पूर्व की ओर पी डब्लू डी रैस्ट हाउस तक, उसके बाद दक्षिण की ओर कैपीटल चौक को पार करते हुऐ जगाधरी रोड़ पर गांधी ग्राउंड के पास नाले तक जोकि प्रारंभिक बिंदू है।

वार्ड नं0 31 :-कैपीटल चौक से प्रारंभ होकर पूर्व की तरफ आर्य गर्ल कालेज चौक तक, उसके बाद दक्षिण की ओर गुडगुडिया नाले तक, उसके बाद पश्चिम की ओर जगाधरी रोड़ तक, उसके बाद उत्तर की ओर कैपीटल चौक तक जोकि प्रारंभिक बिंदु है।

एस०एन०रॉय अतिरिक्त मुख्य सचिव, हरियाणा सरकार, शहरी स्थानीय निकाय विभाग।
